
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 29 de junho de 2020 Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 037/2020

• DECRETO Nº 268/2020 - INSTITUI COMISSÃO INTERSETORIAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA DEFINIÇÃO DE CRITÉRIOS DE
DESTINAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) AOS PAIS OU RESPONSÁVEIS DOS ESTUDANTES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-093-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-097-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-098-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-099-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-100-2020.
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-101-2020.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 037/2020, que entre si 
firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS 
RENASCER EIRELI – ME. Objeto: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Produtos de Limpeza no Município de Iraquara/BA, para atender as 
demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 15/01/2020, nos termos do art. 
65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 
032/2019, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.  
 
 

Item Descrição Und 
Valor 

Licitado 
Valor 
Solicit. 

Valor 
Aprovado 

p/ 
Realinhar 

Saldo de 
itens 

Valor 
Totalde 

saldo 

1 
ÁCIDO 
MURIÁTICO 

UN 4,51 4,89 4,89 
1.677 8.200,53 

2 ÁGUA SANITÁRIA UN 1,34 1,89 1,89 1.921 3.630,69 

3 ÁLCOOL GEL 500G UN 4,50 9,69 9,69 971 9.408,99 

4 CERA LÍQUIDA UN 3,33 5,98 5,98 1.200 7.176,00 

5 
CESTO DE LIXO C/ 
TAMPA 50LT 

UN 83,46 110,50 110,50 
399 44.089,50 

6 
COPO 
DESCATÁVEL 200 
ML 

CX 64,25 97,00 97,00 
276 26.772,00 

7 
COPO 
DESCATÁVEL 50 
ML 

CX 66,75 97,00 97,00 
140 13.580,00 

8 
DESINFETANTE 2 
LTS 

UN 3,75 6,84 6,84 
300 2.052,00 

9 
DESODOR PAST. 
SANITÁRIA 

UN 1,16 1,40 1,40 
2.970 4.158,00 

10 
DESODORIZADOR 
AEROSOL 

UN 7,00 10,27 10,27 
1.581 16.236,87 

11 
DETERGENTE 
LÍQUIDO 

CX 29,99 48,00 48,00 
93 4.464,00 

12 
DETETIZADOR DE 
INSETOS 

UN 7,64 12,09 12,09 
156 1.886,04 

13 ESPONJA DE AÇO FAR 11,69 16,77 16,77 562 9.424,74 

14 
ESPONJA DE LÂ 
DE AÇO 

UN 0,89 1,30 1,30 
999 1.298,70 

15 
ESPONJA DUPLA 
FACE 

UN 0,41 0,78 0,78 
630 419,40 

16 LIMPA CERÂMICA UN 3,33 6,37 6,37 2.394 15.249,78 

17 LIMPADOR 500 ML UN 2,25 2,41 2,41 1.055 2.542,55 

18 
LIMPADOR DE 
PANELA 500 ML 

UN 
1,41 2,29 2,29 

2.050 4.694,50 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AF85FE01DB9950552A1E796686A0AB

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                          CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

19 
LIXEIRA COMUM 
10L 

UN 
3,17 5,18 5,18 

114 590,52 

20 LUSTRA MÓVEIS UN 3,83 5,20 5,20 590 3.068,00 

21 
LUVA DE 
BORRACHA 

PAR 
2,67 4,90 4,90 

1.945 9.530,50 

22 
MÁSCARA 
DESCARTÁVEL 

CX 
2,50 38,87 38,87 

60 2.332,20 

23 PAPEL HIGIÊNICO PC 3,33 5,80 5,80 9.132 52.965,56 

24 PAPEL TOALHA UN 7,85 12,87 12,87 1.700 21.879,00 

25 
PAPEL TOALHA 
COM 2 ROLOS 

PCT 
2,42 3,49 3,49 

1.700 5.933,00 

26 PINHO GEL UN 3,84 6,37 6,37 2.828 18.014,36 

27 LIMPA VIDROS UN 2,92 3,32 3,32 60 1.992,00 

28 
SABÃO EM PEDRA 
500 G 

UN 
2,21 4,55 4,55 

980 4.459,00 

29 SABÃO EM PÓ FAR 70,93 84,90 84,90 148 12.565,20 

30 
SABONETE 
LÍQUIDO 

UN 
4,17 7,90 7,90 

30 237,00 

31 
VASSOURA 
NYLON 

UN 
4,93 8,97 8,97 

2.616 23.465,52 

32 
VASSOURA DE 
PALHA 

UN 
6,27 11,57 11,57 

1.640 18.974,80 

33 
VASSORUA DE 
PÊLO 

UN 
5,77 8,97 8,97 

805 7.220,85 

34 
VASSOURA 
PIAÇAVA 

UN 
3,83 6,50 6,50 

2.070 13.455,00 

 

TOTAL = 371.966,80 (Trezentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta 
centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 19 de junho de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Edimário Guilherme de Novais 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7AF85FE01DB9950552A1E796686A0AB

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                                CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

DECRETO Nº 268/2020 

Institui Comissão Intersetorial de 
Alimentação Escolar, para definição 
de critérios de destinação e 
operacionalização da distribuição de 
gêneros alimentícios adquiridos com 
recursos do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) aos 
pais ou responsáveis dos 
estudantes das escolas públicas de 
educação básica, e dá outras 
providências. 

Considerando A declaração da Organização Mundial da Saúde - OMS de 
emergência em saúde pública, em decorrência da infecção humana pelo novo 
corona vírus - Covid-19, gerando a resposta pelo Ministério da Saúde - MS, por 
meio da Portaria nº 356, de 11 de março de 2020, de medidas de isolamento 
social e quarentena, impactando na suspensão temporária do período letivo 
nas unidades da federação, objetivando o emprego urgente de medidas de 
prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a 
fim de evitar a disseminação da doença; 

Considerando o que preconiza nossa Constituição Federal quanto ao Sistema 
de Segurança Alimentar e Nutricional;  

Considerando a Pandemia que se instalou no País e a edição dos decretos 
Municipais, que seguem: nº 255/2020, nº256/2020, nº257/2020;  

Considerando a edição da Lei Federal nº 13.987/20 que autoriza, em caráter 
excepcional, durante o período de suspensão das aulas em razão de situação 
de emergência ou calamidade pública, a distribuição de gêneros alimentícios 
adquiridos com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar aos 
pais ou responsáveis dos estudantes das escolas públicas de educação básica; 

Considerando a vulnerabilidade dos nossos alunos a preocupação do 
Município com a Segurança Alimentar e Nutricional dos nossos alunos da rede 
pública Municipal. 

Decreta 

Art. 1º Fica criada a Comissão Intersetorial de Alimentação Escolar (CIAE), 
composta por representantes dos seguintes órgãos 
 
I - 1 (um) representante da Secretaria Municipal de Educação; 
 
II - 1 (um) representante da Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social; 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3580D8FFB26748D01D93FC4968D07B7

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                                CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

III - 2 (dois) representantes do Serviço de Alimentação e Nutrição; 
 
IV - 1 (um) representante do Conselho Municipal de Educação; 
 
V - 1 (um ) representante do Conselho Municipal de Alimentação Escolar; 
 
VI - 1 (um ) representantes do Conselho Municipal de Assistência Social 
CMAS; 

VII – 1 (um) representante do Setor Jurídico do Município. 

 

§ 1º A CIAE tem a incumbência da definição de critérios de destinação e 
operacionalização da distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com 
recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), durante o 
período de suspensão das aulas em razão de situação de emergência ou 
calamidade pública. 
 
§ 2º A CIAE se destitui imediatamente, após ato legal das autoridades políticas 
e sanitárias para o retorno das atividades escolares regulares. 

Art. 2º A distribuição dos "Kits Emergenciais de Alimentação Escolar" 
adquiridos com recursos do PNAE não se confunde com ações da Assistência 
Social, e devem, obrigatoriamente, serem destinados aos pais ou responsáveis 
dos alunos devidamente matriculados nas escolas públicas de educação 
básica mantidas pelo Município, conforme critérios definidos pela CIAE, e 
aprovados pelo Conselho de Alimentação Escolar (CAE). 

Art. 3º A entrega do "Kits Emergenciais de Alimentação Escolar" se dará 
mediante recibo que contenha as seguintes informações: 
 
I - nome do aluno, idade, série e unidade escolar que está matriculado; 
 
II - nome, CPF, RG e endereço dos pais ou responsável legal; 
 
III - data de entrega; 
 
IV - termo de responsabilidade com a vedação expressa de venda ou 
destinação diferenciada dos bens. 
 
Art. 4º A CIAE poderá realizar a entrega diretamente nas escolas municipais, 
com horários previamente agendados, a fim de evitar aglomerações e prestar 
pleno atendimento da demanda, de acordo com os padrões e monitoramento 
da Vigilância Epidemiológica Local. 
 
Art. 5º O Comitê de Enfrentamento da Crise deverá ser constantemente 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3580D8FFB26748D01D93FC4968D07B7

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

                                CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

informado das deliberações e encaminhamentos da CIAE. 
 
Art. 6. Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura, condicionada a 
sua validade à publicação nos termos da Lei nº e do Decreto nº 268/2020, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Edimario Guilherme de Novaes 

Iraquara Ba 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3580D8FFB26748D01D93FC4968D07B7

segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐093‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1221506/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  prestação  de  serviços  com  COLONOSCOPIA para 

atender  pessoa  carente  da  sede  municipal,  conforme  necessidade  do  fundo  municipal  de 

saúde e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CLÍNICA VEIRA LIMA LTDA 

CPF/CNPJ: 08.865.415/0001‐30 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 2018  
Elemento: 3390.39.00  
Fonte de Recurso: 2 Saúde 15% 
 

VALOR: R$ 950,00 (Novecentos e cinqüenta reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-093-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
15 de junho de 2020. 

 

__________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐097‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1160506/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  produtos  para  ampliação  da  rede 

hidráulica  dos  Pov.  de  América Nova,  Baixa  da  Juriti  e Quixaba,  zona  rural  deste município, 

conforme orientação da Sec. de Insfraest. Desen. Econ. e Serviço Social desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: LOJAS GEOCOMERCIAL LTDA 

CPF/CNPJ: 14.263.131/0001‐76 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01 
Atividade: 1010  
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso: O – Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 25.191,00 (Vinte e cinco mil, cento e noventa e um reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-097-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
18 de junho de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐098‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1231806/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  de  fornecimento  de  chave  magnética  20cv  380v  para 

manutenção da bomba que abastece os caminhões pipa deste município, conforme orientação 

da secretaria municipal de infra. desenv. econômico e serviço social, desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: FERREIRA LELIS FERRAMENTAS 

CPF/CNPJ: 09.291.624/0001‐80 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  
Atividade: 2023 
Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recursos: 0 Recursos Ordinários 
 

VALOR: R$ 280,00 (Duzentos e oitenta reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-098-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
18 de junho de 2020. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐099‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1241906/2020 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  na  locação  de  imóvel  situado  na  rua  do  Campo  I,  s/nº, 

destinado a pessoa carente conforme orientação do Fundo Municipal de Desenvolvimento e 

Apoio Social e parecer social. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: CORNÉLIO MENDES DA SILVA 

CPF/CNPJ: 029.578.595‐05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.09.02 – Fundo de Assistência Social 
Atividade: 2031 – Desenv. e Manut. das Ações do Fundo Mun. de Assistência 
Elemento: 3390.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:0 Recursos Ordinários 

VALOR R$ 900,00 (Novecentos reais) Valor Global  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-099-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
19 de junho de 2020. 

 

_________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐100‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1252206/2020 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação  com  fornecimento de  teste de Covid‐19,  com registro na 

Anvisa  e  Ce,  para  teste  rápido  no  diagnóstico  do  novo  Coronavírus,  sars‐cov‐2,  conforme 

decreto  nº  260/2020,  calamidade  pública,  conforme  orientação  do  fundo  de  saúde  desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 4º, § 1º  e 2º  da Lei Federal 13.979 de 06 de 

fevereiro de 2020 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: OLIVEIRA E SANTOS LTDA 

CPF/CNPJ: 04.570.113/0001‐83 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 2152 
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 14 – Transferência do SUS 
 

VALOR: R$ 35.700,00 (Trinta e cinco mil e setecentos reais) por estimativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-100-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
22 de junho de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B



segunda-feira, 29 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00677 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐101‐2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1262906/2020 

 

RESUMO DO OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  tapete  de  gramas  para  atender  as 

necessidades  das  diversas  secretarias  deste  município,  quando  em  reformas  em  praças, 

canteiros e no Posto de Saúde Joaquim Cáio, da sede e zona rural desta municipalidade. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: GRAMEIRA OUTO VERDE 

CPF/CNPJ: 21.958.237/0001‐50 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 / 02.10.01 
Atividade: 2018 / 2038 / 1020 
Elemento: 3390.30.00  
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 2 Saúde 15% 
 
VALOR: R$ 49.996,60 (Quarenta e nove mil e novecentos e noventa e seis reais e sessenta 

centavos) por estimativa 

 

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-101-2020. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 
29 de junho de 2020. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5685184017A122EA7156371C8147C56B


		2020-06-29T11:42:55-0300




